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Modification n° 003 de la demande de propositions 

La présente modification porte sur les points suivants : 

� Questions et réponses  

� Visite facultative des lieux: procès-verbal (attaché) 

 

Question #1: Portée des travaux (5d) 

Cela concerne-il seulement le plafond et les appareils d’éclairage se trouvant 

dans le rayon de 2,5 m, sinon seulement les murs et fenêtres dans ce rayon de 

2,5 m, ainsi que tout le plafond?  

Réponses #1: Oui, c’est exact : rayon de 2,5 m autour de la sortie d’échappement. 

 

Question #2: Quelle est la hauteur de plafond du bâtiment 40, ainsi que celle des fenêtres? 

Réponses #2: Visite facultative des lieux: procès-verbal (attaché) 

 

Question #3: Doit-on nettoyer les marquises 14 fois chaque année (en incluant les conduits et 

ventilateurs dans deux de ces nettoyages), ou si l’on doit nettoyer ces marquises 

12 fois (en incluant les conduits et ventilateurs dans deux de ces nettoyages)? 

Réponses #3: Il faut nettoyer 12 fois les marquises seulement, et nettoyer les conduits de 

ventilateurs d’extraction deux (2) fois par année. 

 

Question #4: Est-il possible d’utiliser un échafaudage pour faire du nettoyage à une hauteur  

  de 2,5 m? 

Réponses #4: Oui, un échafaudage peut être utilisé sur les lieux. 

 

Question #5: L’échafaudage peut-il être entreposé sur les lieux? 

Réponses #5: Les entrepreneurs ne sont pas autorisés à entreposer de l’équipement   

  personnel sur les lieux. 

 

 

AUTRES MODALITÉS ET CONDITIONS RESTENT INCHANGÉES. 



W0134-15CYNR/A Visite facultative des lieux

22 mai 2015

Compte rendu de la réunion

Participants : Brad Lupa (Buffalo Dust Building Services Inc.)
Amanda Lupa (Buffalo Dust Building Services Inc.)

La réunion débute à 9 h 45.

Discussion portant sur la soumission de services de nettoyage des hottes :
� La discussion porte, entre autres, sur l’utilisation d’échafaudages. Il est confirmé que des 

échafaudages peuvent effectivement être utilisés, mais qu’ils ne peuvent être entreposés 
sur le site.

� Le sujet de l’utilisation de vapeur d’eau est abordé; on informe les participants que 
l’utilisation de la vapeur d’eau est interdite dans les édifices.

� Le plafond de la cuisine se trouve à 24 pi du sol (édifice 40)
� Les participants effectuent une visite des lieux, soit les cuisines des édifices 40 et 20; la 

discussion porte sur les dimensions variables des hottes, lesquelles varient de 4 à 6 pi.

La réunion se termine à 10 h 30.


